XXVIII. וַיְהִי דְבַר־יְהוָה אֵלַי לֵאמֹר : בֶּן־אָדָם אֲמַר לְנַגִּיד צֹר בְּהִיאֲמַר אֲדַנִּי וְהוֹדָה יַעַן אֲבִיהַ לְבָהּ לְבָהּ וְתִאֲמַר אֵל אֲנִי מוֹשֵׁב אֶל־הַיָּם

v. 31. א' במקום ה' v. 32. ה' בחירק. א' בנ' א' ה' רפה. א' בנ' א' ה' רפה.

F: στυγνάσθαι ... ἐκστ. ἐκστήσουσι. 36. X: οὐκείως. A† (in f.) λέγει κύριος ὁ θεός. — 2. A* (ab in.) Καὶ σὺ. F: εἶπες. A: κύρ. ὁ θεός. Ἄνθ' ἄν... κατοίηκα.

34. Hébreu : « et quand tu as été brisée par la mer, quand tu as disparu au fond des eaux, ton commerce et toute la multitude sont tombés avec toi ».

35. Les Septante ajoutent au commencement : « tous tes rameurs sont tombés ».

I. Prophéties diverses (III, 22-XXXII). — 2° (c³). Troisième contre Tyr (XXVIII, 1-10).

tui, cadent in corde maris in die ruinae tuae.

28 A sonitu clamoris gubernatorum tuorum conturbabuntur classes : 29 et descendunt de navibus suis omnes qui tenebant remum : nautae et universi gubernatores maris in terra stabunt : 30 et ejulabunt super te voce magna, et clamabunt amare : et superjacent pulverem capitibus suis, et cinere conspergentur. 31 Et radent super te calvitium, et accingentur ciliciis : et plorabunt te in amaritudine animae ploratu amarissimo.

32 Et assument super te carmen lugubre, et plangent te : Quae est ut Tyrus, quae obmutuit in medio maris? 33 Quae in exitu negotiationum tuarum de mari implesti populos multos : in multitudine divitiarum tuarum, et populorum tuorum, ditasti reges terrae. 34 Nunc contrita es a mari, in profundis aquarum opes tuae, et omnis multitudo tua, quae erat in medio tui, ceciderunt.

35 Universi habitatores insularum obstupuerunt super te : et reges earum omnes tempestate percussi mutaverunt vultus. 36 Negotiatores populorum sibilaverunt super te : ad nihilum deducta es, et non eris usque in perpetuum.

XXVIII. 1 Et factus est sermo Domini ad me, dicens : 2 Fili hominis, dic principi Tyri : Haec dicit Dominus Deus : Eo quod elevatum est cor tuum, et dixisti : Deus ego sum, et in cathedra Dei sedi in corde maris : cum

30. Ils se lamenteront... Énumération des signes de deuil et de désolation.

31. Ils raseront... leur chevelure. Voir la figure de Jérémie, vii, 29, t. V, p. 549. — Ils le pleureront. Voir la figure de Jérémie, ix, 17, t. V, p. 554.

34. Tu as été brisée par la mer. On voit dans Quinte-Curce, iv, 4, qu'Alexandre, dans la conquête de Tyr, réalisa cette prophétie.

36. Ont sifflé sur toi : se sont moqués de toi, comme tu faisais toi-même de Jérusalem.

e3) Troisième oracle, XXVIII, 1-10.